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STANOWISKO
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

przyjęte na wspólnej sesji z Radą Miejską Czeskiego Cieszyna 
w dniu 8 grudnia 2009 roku

Radni  Rady  Miejskiej  Cieszyna  zawsze  z  należytą  troską  i  odpowiedzialnością 
traktowali  partnerską  współpracę  z  Czeskim  Cieszynem  i  dlatego  z  niepokojem  przyjęta 
została  decyzja  o  wycofaniu  się  strony czeskiej  z  realizacji  dwóch  wspólnych  projektów 
„Strażacy bez granic” oraz „SportPark II”.

Przewidując trudności gospodarcze jednej i drugiej strony,  przedstawiliśmy w dniu 25 
listopada  2008  roku  propozycję  powołania  4  osobowych  zespołów,  które  na  bieżąco 
śledziłyby  realizację  wspólnych  działań  i  sugerowały  rozwiązania  pojawiających  się 
trudności.  Do chwili  obecnej  nie  jest  nam znany skład  osobowy zespołu  strony czeskiej, 
chociaż odbyło się w międzyczasie jedno spotkanie Komisji ds. współpracy transgranicznej 
ze Starostą Czeskiego Cieszyna w sprawie realizacji projektu dot. modernizacji i przebudowy 
węzła komunikacyjnego na przejściach granicznych.

Przypomnijmy,  iż  projekt   „Ogród  Dwóch  Brzegów”  powstał  w  wyniku  naszych 
wspólnych działań oraz pertraktacji i miał być wzorcowy dla innych miast europejskich. Jako 
partnerzy tego projektu szczyciliśmy się nim, byliśmy i jesteśmy z niego dumni. Kolejny raz 
projekt ten jest ograniczany, przez co staje się mniej atrakcyjny i jako całość zagrożony.
Zastanówmy się czy projekt Ogrodu Dwóch Brzegów nadal jest aktualny,  czy chcemy go 
wspólnie realizować i co zrobić, żeby go zrealizować.

Pragniemy  nadmienić,  że  kryzys  gospodarczy  dotknął  również  nas,  jednakże 
uważamy,  iż  wzajemne  uzgodnienia  winny być  respektowane i  z  szacunkiem dla  drugiej 
strony przestrzegane. My również mamy obawy, że w wyniku kryzysu będziemy zmuszeni 
podejmować trudne decyzje związane z budżetem naszego miasta, jednak nadrzędnym celem 
dla nas będzie realizacja wspólnych z Państwem projektów.
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